Câmara Municipal de Santa Rita do Passa Quatro
Estado de São Paulo

Rua José Rodrigues Palhares, 117  -  Fone/Fax (019)3582.2441

I N D I C A Ç Ã O   Nº_93/09

    INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que seja
providenciada a instalação de som ambiente no Museu Zequinha de Abreu a fim de
que sejam executadas músicas desse imortal compositor naquele recinto, bem como
que o som se estenda na praça onde se localiza o próprio municipal..

JUSTIFICATIVA

                                    Os visitantes do Museu bem como os cidadãos santa-ritenses
poderão apreciar a música de Zequinha de Abreu que encanta as pessoas por todo o
planeta.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 03 de abril de 2.009.

Ver. Marcelo Simão
Presidente

Ver. José Mário Castaldi                                                Ver. Paulo César Missiatto
        1º Secretário                                                                        2º Secretário

Resposta do Executivo – Ofício 109/09 de 04/05/09 – informando que foi
encaminhado ao departamento de compras um pedido para aquisição de um “Home
Theater” para que seja instalado no museu, que virá atender a reivindicação, onde os
visitantes e cidadãos santa-ritenses possam apreciar a música do eterno compositor
Zequinha de Abreu.